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انتخابات آمریکا و واکنش بازارهای ایران

مســاله FATF تنها بهانه ای برای جریان 
حاکم بر دولت و بخشی از اقتصاد است که 
ناکارآمدی خود برای ایجاد ثبات اقتصادی 
را به آن نســبت بدهد.بعد از اعــام نتایج 
انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا  قیمت 
دلار از ۳۰ هزار تومان روز چهارشــنبه به ۲۴ هزار تومان در روز 
شنبه رسید و سکه نیز از ۱۵ میلیون تومان به ۱۲ میلیون تومان 
کاهش یافت. این کاهش قیمت ها در حالی است که وضعیت ایران 
در رابطه با FATF تغییری نکرده اســت. بنابراین می توان گفت 
بیشتر از آن که رفتار بازار ناشی از متغیرهای اقتصادی باشد، ناشی 
از متغیرهای سیاسی و به ویژه شــرطی شدن نسبت به تحولات 

آمریکا است.
طی دو سال گذشته جریان حامی FATF به شدت تاش کرد تا با 
بزرگ جلوه دادن نقش آن در تعامات مالی و بانکی ایران، مسیر 
را برای تکمیل اجرای برنامه  اقــدام FATF  هموار کند؛ اما این 
اقدامات به واسطه  کار کارشناسی که در مجمع تشخیص مصلحت 

نظام صورت گرفت، به نتیجه نرسید.
از سوی دیگر در ۲ اسفند ۹۸، ایران در فهرست کشورهای اقدام 
مقابله ای FATF قرار گرفت، اما بــازار ارز و بورس اوراق بهادار، 
واکنش جدی نسبت به این موضوع نشان نداد و حتی بزرگ ترین 
جهش بازار بورس ایران بعد از این اتفاق صورت گرفت. این جریان  
که به شــدت در رابطه با عواقب این موضوع سیاه نمایی می کرد، 
سکوت اختیار کرد و به محاق رفت. اظهارات مسؤولان بانکی بعد 
از این اتفاق نیز ثابت کرد جریان حامی FATF به دنبال تحریف 
واقعیــات میدانی در راســتای اثرگذاری بــر روی تصمیم های 

کارشناسی مجمع تشخیص مصلحت نظام بوده است.
بعد از این که در اوایــل مردادماه دســتورالعمل واحد اطاعات 
مالی کانادا به بانک ها و موسســات مالی این کشــور، در جهت 
اعمال فرآیند شناسایی پیشــرفته بر روی تراکنش های مربوط 
به ایران منتشر شد، جریان حامی FATF این مساله را تبدیل به 
دستاویزی کرد که دوباره مساله FATF را در کشور بزرگنمایی 
کند. این جریان با پمپاژ رسانه ای و مصاحبه با افرادی که در حوزه  
بازرگانی فعال هستند، تاش کرد علت مشــکات اقتصادی از 
جمله بالا رفتن قیمت ارز را به FATF گره بزند؛ دولتمردان نیز 
همسو با این رسانه ها تاش کرده اند وضعیت نامناسب اقتصادی 
را به FATF گره بزنند. به عنوان مثال، »علی ربیعی«، سخنگوی 
دولت در تاریخ ۶ آبان ماه سال جاری اعام کرد به رغم هشدارهایی 
که دولت در رابطه بــا پیامدهای عدم تصویــب لوایح مربوط به 
FATF داد، اما این لوایح تصویب نشد و امروز شاهد مشکات آن 
هستیم. به عنوان مثال روابط بانکی افراد ایرانی در خارج از کشور 

مختل شده است.
اکنون که انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا به اتمام رسیده و 
»جو بایدن« به عنوان رئیس جمهور توســط رسانه های رسمی 
آمریکا معرفی شده، مشاهده می شــود که قیمت ها در بازار ارز و 
ســکه و خودرو دچار کاهش قابل توجهی شده است. قیمت دلار 
از ۳۰ هزار تومان روز چهارشنبه به ۲۴ هزار تومان در روز شنبه 
رسید و سکه نیز از ۱۵ میلیون تومان به ۱۲ میلیون تومان کاهش 
یافت. این کاهش قیمت ها در حالی اســت که وضعیت ایران در 
رابطه با FATF تغییری نکرده اســت. بنابرایــن می توان گفت 
بیشتر از آن که رفتار بازار ناشی از متغیرهای اقتصادی باشد، ناشی 
از متغیرهای سیاسی و به ویژه شــرطی شدن نسبت به تحولات 
آمریکا است. مســاله FATF نیز تنها بهانه ای برای جریان حاکم 
بر دولت و بخشی از اقتصاد است که ناکارآمدی خود برای ایجاد 

ثبات اقتصادی را به آن نسبت بدهد.
* سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس  

بررسی مسائل آمریکا با حضور کارشناسان 
در مجلس 

ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی از بررســی مســائل آمریکا بــا حضور 
کارشناســان در این کمیســیون خبــر داد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، ابوالفضل عموئی در جمع 
خبرنگاران درباره جلسه عصر سه شنبه کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس، افزود: 
در این جلســه ابعاد مختلف انتخابــات آمریکا، 
چالش های سیاسی و اجتماعی پس از انتخابات 
و اقدامات و سیاســت خارجی دولت ترامپ مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت.سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجــی مجلس افزود: 
در این نشست اســاتید دانشــگاه و کارشناسان 
از جمله فواد ایــزدی، مصطفی خوش چشــم، 
حامد موســوی و حمیدرضا غــام زاده حضور 
داشتندوی تاکید کرد: به رغم حضور نمایندگان 
در حوزه هــای انتخابیه خود، بــه دلیل اهمیت 
این موضوع، کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس این جلسه مشورتی را برگزار کرد 
و برخی از اعضای کمیسیون هم حضور داشتند.

عمویی خاطرنشان کرد: کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسامی در آینده 
هم جلساتی را برای بررسی این موضوع تشکیل 

خواهد داد.

 1۵ کارگر اخراج شده هفت تپه
 به کار بازگشتند

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: ۱۵ کارگر 
هفت تپه که به دستور استاندار خوزستان اخراج 
شــده بودند، پــس از پیگیری ها امــروز به کار 
بازگشــتند. به گزارش اقتصادسرآمد، سیدنظام 
الدیــن موســوی در صفحه شــخصی خود در 
توئیتر درباره وضعیت کارگــران هفت تپه اظهار 
داشت: ۱۵ کارگر هفت تپه که به دستور استاندار 
خوزســتان اخراج شــده بودند، پس از پیگیری 
ها-و کارشــکنی ها- امروز به کار بازگشتند.وی 
بیان کرد: ممنون از تاش های امام جمعه اهواز، 
نماینده شــوش و دســتور ویژه وزیر کار و رفاه و 
اجتماعی. در تهران نیز پیگیری ها برای خلع ید 

ادامه دارد.

با تصویب طرح جدید قیمت گذاری فولاد، 
دست دلالان کوتاه می شود

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسامی نوشت: 
نشستی با حضور وزیر صمت داشتیم و با تصویب 
طرح جدید قیمت گذاری فولاد، دست دلالان از 
این بازار کوتاه می شود. به گزارش اقتصادسرآمد، 
سید محســن دهنوی در صفحه شخصی خود، 
نوشت: نشســتی با حضور وزیر صمت داشتیم و 
با تصویب طرح جدید قیمت گذاری فولاد، دست 
دلالان از این بازار کوتاه می شود.وی تصریح کرد: 
طرح توسعه خط نورد ۲ فولاد مبارکه را نیز بررسی 
کردیم و به تصمیمات مهمی رسیدیم.عضو هیئت 
رئیسه مجلس در پایان مطلب خود آورده است: 
در تولیــد محصولات فولادی نه تنها کشــور بی 
نیاز می شود بلکه ظرفیت صادراتی خوبی ایجاد 

خواهد شد.

تشریح الزامات برگزاری انتخابات 
الکترونیکی

عضو هئیت رئیسه مجلس شورای اسامی گفت: 
اگر در اقصی نقاط کشــور فیبر نــوری و پهنای 
بانــد اینترنت به صورت کافی در دســترس قرار 
نگیــرد نمی توانیم انتخابات را بــه صورت کاما 
الکترونیکی برگزار کنیم. به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از خانه ملت، سید ناصر موسوی لارگانی به 
الکترونیکی شدن انتخابات اشاره کرد و گفت: در 
ادوار گذشته بحث الکترونیکی شدن انتخابات نیز 
مطرح شد، اما ایراداتی از سوی شورای نگهبان به 
انتخابات الکترونیکی وارد شد زیرا زیرساخت های 
لازم برای انجام چنین کاری فراهم نشــده است.

نماینده مردم فاورجان در مجلس شورای اسامی 
افزود: اگر در اقصی نقاط کشور فیبر نوری وجود 
نداشته باشد و پهنای باند اینترنت به صورت کافی 
در دسترس قرار نگیرد قطعا نمی توانیم انتخابات 
دقیق و کامــا الکترونیکی را در کشــور برگزار 
کنیم.وی به عدم زیرســاخت های موجود برای 
الکترونیکی شدن انتخابات اشــاره و تاکید کرد: 
براساس اطاعاتی که وجود دارد زیرساخت های 
کافی برای برگزاری انتخابات موجود نیست زیرا 
در بسیاری از روســتاها اینترنت ازسرعت بالایی 
برخوردار نبوده و اگر در زمان برگزاری انتخابات 
شاهد چنین کمبودهایی باشیم دچار مشکاتی 

خواهیم شد.

شکایت دولت از برخی از نمایندگان 
معاون پارلمانی رییس جمهوری با تاکید بر اینکه در هیچ جای قانون اهانت، نشر اکاذیب، نسبت ناروا و افترا تحت هر عنوانی برای هیچ کس قابل قبول نیست، گفت: 
معاونت حقوقی ریاست جمهوری از چند نماینده مجلس در رابطه با اهانت به رییس جمهوری شکایت کرده است. به گزارش اقتصادسرآمد، حسینعلی امیری گفت: 
نمایندگان مجلس در ارتباط با وظیفه خاص نمایندگی شان می توانند در همه امور کشور اظهارنظر کنند. اما در هیچ جای قانون اهانت، نشر اکاذیب، نسبت ناروا و افترا 
تحت هر عنوانی برای هیچ کس قابل قبول نیست.وی ادامه داد: ما موارد معدود و محدودی داشتیم که نطق یا اظهارنظری در واقع واجد این عناوینی بود که متضمن این 
مصادیق باشد بنابراین معاونت حقوقی رییس جمهوری این موضوع را در دستگاه قضایی پیگیری می کند.امیری گفت: در صحن مجلس گاهی نماینده ای اظهاراتی 

می کند که دقیق نیست و بر اساس قانون آیین نامه داخلی مجلس به هیات رئیسه اعام می کنیم که نماینده در اولین فرصت اظهارات خود را جبران و اصاح کند.

زهرا عسکری- به دنبال استعفای 
محمدجواد فدایی استاندار کرمان 
و پذیرش آن از سوی وزارت کشور، 
»علی زینی وند« به عنوان اســتاندار جدید 
 کرمان معرفی شــد.  این درحالی اســت که 
نمایندگان مجلس مدعی اند از این استعفا بی 
خبر بوده و با گزینه جدید دولت نیز مخالف 

هستند.
به گزارش اقتصادسرآمد، حسین جالی در 
این خصوص با اشــاره به انتصاب استانداری 
اســتان کرمان، گفت: دولت بی سر و صدا و 
بدون اینکه کسی بفهمد یا استاندار اعام کند، 
استاندار استان کرمان را تغییر داد.وی ادامه 
داد: شناختی نسبت به استاندار جدید استان 
کرمان نداریم، تصور می کنم اگر در این زمین 
مشورتی می شد، نمایندگان مجلس برای این 

مسئله به دولت کمک می کردند.
این نماینده مجلس ضمــن اظهار تعجب از 
تغییر استاندار کرمان در پایان دولت، اظهار 
داشــت: اســتانداری که انتخاب شده بومی 
نیست، شناخت و ســابقه ای از استان ندارد. 
استاندار جدید ظرفیت استان را نمی شناسد 
و تا بخواهد به ایــن مباحث ورود کند زمان و 
فرصت از دست می رود، متاسفانه به نظر می 
آید که دولت در این مسئله خوب عمل نکرده 
است، هنوز نمی دانیم اســتاندار جدید چه 

کسی است و چه توانایی هایی دارد.
نماینده مردم رفسنجان و انار با گله از استاندار 
ســابق کرمان که بدون اطاع اســتعفا داد، 
گفت: مشــخص نیســت چه اتفاق حیاتی و 
مهمی رخ داد که ظرف ۲۴ ساعت استعفای 

استاندار را گرفتند و انتصاب استاندار جدید 
را تصویب کردند، چه مســئله مهمی وجود 
دارد را نمی دانم.در عین حال، رییس مجمع 
نمایندگان اســتان کرمان با تاکیــد بر این 
موضوع که انتخاب اســتانداران از اختیارات 
دولت است گفت: مجمع نمایندگان استان 
روز گذشته گزینه های بومی خود را به وزارت 
کشور اعام کرد اما دولت ما را در مقابل یک 
عمل انجام شــده قرار داد و اذعان کردند که 
ما تصمیم خودمــان را گرفته ایم."شــهباز 
حســن پور" در گفت وگو با ایســنا، درباره 
انتخاب "علی زینی وند" به عنوان استاندار 
جدید کرمان گفت: روز گذشته وزارت کشور 
ســاعت ۵ عصر این موضوع را بــه بنده که 
رییس مجمع نمایندگان اســتان بودم اعام 

کرد و مجمع نمایندگان همان روز گذشــته 
گایه مندی خود را به وزارت کشور اعام کرد.
وی با تاکیــد بر ایــن موضوع کــه انتخاب 
اســتانداران از اختیارات دولت است گفت: 
مجمع نماینــدگان اســتان روز گذشــته 
گزینه های بومی خود را به وزارت کشور اعام 
کرد اما دولت مــا را در مقابل یک عمل انجام 
شــده قرار داد و اذعان کردند که ما تصمیم 
خودمان را گرفته ایم.رییس مجمع نمایندگان 
اســتان کرمان بیان کرد: وزارت کشور آقای 
"زینی وند" را یک مدیــر توانمند و اجرایی 
می داند و معتقد است در مجموعه های مختلف 
کارهای بزرگی انجام داده اند و در سیســتان 
و بلوچســتان نیز جزء موفق تریــن مدیران 
کشــوری بودند و امروز به عنوان اســتاندار 

کرمان انتحاب شدند.وی ضمن تقدیر و تشکر 
از خدمات صادقانه و شــفاف و پیگیری های 
دکتر فدایی در این چند سال افزود: از دکتر 
فدایی بسیار خواهش کردیم که استعفا ندهند 
و بنده هفته گذشته تاش های خودم را برای 
انصراف ایشــان انجام دادم امــا اصرار دکتر 
فدایی بر اســتعفا بود و از دو ماه قبل پیگیر 
استعفایشان بودند و استعفای ایشان مربوط به 
دیروز نبوده بلکه مربوط به دو ماه قبل است.
نماینده مردم سیرجان و بردسیر در خانه ملت 
درباره دلایل استعفای فدایی نیز گفت: باید 
خود دکتر فدایی، دلایل استعفایشان را اعام 
کنند ولی مجمع نمایندگان اســتان نهایت 
همکاری و همراهی را با دکتر فدایی داشتند 
اما اختاف سلیقه و دیدگاه وجود دارد ولی در 
عین حال ما همه تاش خود را انجام دادیم تا 
از ظرفیت و توان دکتر فدایی استفاده کنیم 
اما ایشــان راغب به ادامه همکاری در این راه 
نبودند.حسن پور با تاکید برآنکه وزارت کشور 
تا عصر روز قبل هیچ مشورتی درباره انتخاب 
اســتاندار جدید کرمان با مجمع نمایندگان 
اســتان نکرد، تصریح کرد: با توجه به اینکه 
پایان دولت است و کسی مسئولیت استانداری 
کرمان را در این ۵ ماه قبول نمی کرده، لذا آقای 
زینی وند به دلیل آنکه از بدنه وزارت کشــور 
بودند، قبول مســئولیت کردنــد.وی ضمن 
آرزوی موفقیت برای استاندار جدید کرمان 
بیان کرد: به عنوان نظر شخصی موافق آقای 
زینی وند به عنوان اســتاندار جدید کرمان 
هستم اما چند نفر از نمایندگان با این انتخاب 

مخالف هستند.

دولت بدون مشورت فدایی را تغییر داد؟ »اقتصادسرآمد« بررسی می کند

استاندار کرمان، چالش جدید دولت و مجلس 

نماینــده مــردم 
بــاوی،  اهــواز، 
حمیدیه و کارون 
در مجلــس گفــت: در حال 
حاضــر حداقــل ۴۰۰ نقطه 
بحرانــی فاضــاب در اهواز 
داریم که باید نســبت به رفع 
این مشکل اقدام جدی صورت 

گیرد.
مجتبی یوســفی اظهار کرد: 
در کشور اعتبارات عمرانی که 
توزیع می شــد، به هر دلیلی 
توفیــق آن چنانی برای حوزه 
انتخابیه اهواز نداشتیم و این 
ضعف، موضوعات زیرساختی 
را مدیران مختلــف خصوصاً 
آبفا با تاش شبانه روزی خود جبران می کنند؛ البته این تشکر به آن معنا نیست که هیچ 

مشکاتی نداریم بلکه بضاعتمان محدود است و مشکات زیادی داریم.
وی افزود: در حال حاضر ۷۰۰ هزار میلیارد تومان پروژه نیمه تمام داریم که از پروژه هایی 

را شامل می شود که اکنون نیاز حیاتی کشور است.
نماینده مردم اهواز، باوی، حمیدیه و کارون در مجلس با اشــاره به اینکه بدهی دولت به 
قرارگاه حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان ثبت شده که این منهای آن طرح های در مسیر ثبت 
است، عنوان کرد: قرارگاه هیچ وقت به عنوان پیمانکار نبوده و در پروژه های کلیدی کشور 
مانند زمان جنگ وارد و با روحیه جهادی عمل کرده که نمونه بارز آن پالایشــگاه ستاره 

خلیج فارس است که اگر نبود امروز برای تأمین بنزین مردم هم دچار مشکل می شدیم.
وی بیان کرد: تأخیر در اجرایی شدن پروژه ها باعث چندین برابر شدن هزینه اتمام پروژه 
شده است. شیرینی خدمت به مردم زمانی اســت که پروژه به موقع نوبتم؛ اگر مثل مترو 
اهواز که می تواند به عنوان آثار باستانی ثبت شود و حدود ۱۵ تا ۱۶ سال به مشکات مردم 
اضافه و تردد آنها را دچار مشــکل کرد، دیگر آن حاوت را برای آنها ندارد.نماینده مردم 
اهواز، باوی، حمیدیه و کارون در مجلس با انتقاد از اینکه بسیاری از مسئولان سخنرانی های 
خود را با خوزستان و لزوم ادای دین به آن شــروع می کنند ولی فقط در حد شعار ماند، 
گفت: در پروژه ها و اعتبارات عمرانی چنین خبری از ادای دین آنها نیست، مثاً برای پروژه 
چند هزار میلیارد تومانی انتقال آب پول هست ولی برای آب شرب ۷۰۲ روستا در استان 
خوزستان با پنج رودخانه بزرگ اعتبار نیست که این نشان می دهد عدالت در عمل اجرایی 
نشده است.نماینده مردم اهواز، باوی، حمیدیه و کارون در مجلس عنوان کرد: برای اجرای 
پروژه های فاضاب اهواز و کارون نیز مهم ترین نکته این اســت که به صورت عملیاتی در 
زمان جنگ عمل کنیم؛ در حال حاضر حداقل ۴۰۰ نقطه بحرانی در شهر اهواز داریم که 

ضمن ریزش فاضاب اصاً خط اصلی و یا جمع کننده ندارند.
یوسفی در پایان با اشــاره به اینکه برای پروژه فاضاب باید با حفظ نقاط بحرانی و تعیین 
اولویت بندی کار اجرا را داشته باشــیم، اظهار کرد: اگر اکنون اجرای پروژه را به صورت 
همزمان در کل شهر شروع کنیم، مردم از نظر خدماتی در تردد دچار مشکل شده و شاید 

پروژه ها اجرا نشده و اتفاق مترو تکرار شود.

طرح افزایش تعداد 
نمایندگان در دستور 
کار کمیسیون داخلی 
کشور و امور شــوراها گرفته و 
در آینده ای نه چندان دور  آن 
را دنبال  خواهیــم کرد، ضمن 
اینکــه برای موضــوع افزایش 
تعداد نمایندگان باید نگاه ملی 
وجود داشته باشد و از نگاه های 
منطقــه ای پرهیز شــود  تا به 
نتیجه ای مطلوب در این زمینه 

دست پیدا کنیم. 
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از خانه ملت، عضو کمیســیون 
امور داخلی کشور و شوراهای 
مجلس گفت: طــرح افزایش 

تعداد نمایندگان مجلس شورای اســامی باید صورت بگیرد و مخالفت دولت با این طرح به 
دلیل بار مالی قابل پذیرش نیست.

جال رشیدی کوچی ، به لزوم افزایش تعداد نمایندگان اشاره کرد و گفت: براساس آن چیزی 
که در قانون اساسی وضع شده بایستی هر ۱۰ ســال ۲۰ نماینده به تعداد نمایندگان مجلس 
شورای اسامی اضافه شود که در طول دو دهه گذشته چنین اتفاقی صورت نگرفته، بنابراین 
با توجه به شرایط کنونی، باید ۴۰ کرسی به کرســی های مجلس افزوده شود.نماینده مردم 
مرودشت، پاســارگاد و ارسنجان در مجلس شورای اســامی افزود: در ادوار گذشته مجلس 
شورای اسامی به ویژه در دوره گذشته طرحی را در این رابطه مطرح کرده بودند که کامل و 

جامع بود، اما اختاف نظراتی در این رابطه وجود داشت.
وی افزود: در وهله نخست بسیاری از نمایندگان سابقبه جای اینکه به دنبال منافع ملی باشند 
و همه محدودیت ها را درباره افزایش تعداد نمایندگان در نظر بگیرند، نگاهی انتخاباتی را در 
پیش گرفتند و هر کدام در تاش بودند تا یک نماینده را به حــوزه انتخابیه خود بیفزایند تا 
جایگاه خودشان را در انتخابات های بعدی تثبیت کنند و همین موضوع باعث شد که در بین 
نمایندگان بحث های شدیدی به وجود آید و در نهایت آن طرح مسکوت بماند.عضو کمیسیون 
امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اســامی تاکید کرد: ازطرفی نیز دولت مخالف 
افزایش تعداد نمایندگان بوده و دلیل آن ها بار مالی این طرح است؛ البته وجود چنین مسائلی 
نباید سبب شود تا این طرح پیگیری نشود. برخی از حوزه های انتخابیه از گستردگی جغرافیایی 
و جمعیتی زیادی  برخوردار هستند که یک نماینده نمی تواند به همه مسائل و مشکاتشان 
رسیدگی کند که معتقدم باید افزایش تعداد نمایندگان را به نتیجه برسانیم؛ نمی توان توجیه 
دولت برای مخالفت با طرح افزایش تعداد نمایندگان را پذیرفت.رشیدی کوچی اظهار کرد: 
طرح افزایش تعداد نمایندگان در دستور کار کمیسیون داخلی کشور و امور شوراها گرفته و 
در آینده ای نه چندان دور  آن را دنبال خواهیم کرد، ضمن اینکه برای موضوع افزایش تعداد 
نمایندگان باید نگاه ملی وجود داشته باشد و از نگاه های منطقه ای پرهیز شود تا به نتیجه ای 
مطلوب در این زمینه دســت پیدا کنیم.این نماینده مردم در مجلس شورای اسامی تصریح 
کرد: تمام تاش خود را به کار خواهیم گرفت تا در این دوره از مجلس شورای اسامی افزایش 

تعداد نمایندگان به تصویب برسد.

گلایه نماینده اهواز از ۴۰۰ نقطه بحرانی 
فاضلاب در این شهر

توجیه دولت برای مخالفت با طرح افزایش 
تعداد نمایندگان پذیرفتنی نیست

علی خضریان

تصویب قوانین مترقی در حوزه سلامت 
حاصل تعامل وزارت بهداشت و مجلس 

معاون حقوقی مجلس و امور اســتان های وزارت بهداشت تصویب قوانین 
مترقی در حوزه ســامت را حاصل تعامل وزارت بهداشت و مجلس شورای 
اسامی دانست.به گزارش اقتصادســرآمد، طاهر موهبتی، معاون حقوقی 
مجلس و امور اســتان های وزارت بهداشــت در نشســت رابطان پارلمانی 
دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی سراسر کشور، گفت: در قانون اساسی 
اختیارات ویژه ای برای مجلس شورای اسامی در نظر گرفته شده و به موجب 
اصول قانون اساسی نماینده مجلس حق  دارد در همه  مسائل  داخلی  و خارجی  
کشور اظهارنظر کند و مجلس  شورای  اسامی  در عموم  مسائل  در حدود مقرر 
در قانون  اساسی  می تواند قانون  وضع کند.وی با بیان اینکه نقش اصلی مجلس 
شورای اســامی نظارت بر اجرای درست قوانین و تصویب مقررات مناسب 
است، ادامه داد: تعامل دستگاه های اجرایی با مجلس در حل مشکات جامعه 
نقش موثــری دارد بنابراین باید برای تعامل صحیــح با نمایندگان مجلس 
در چارچوب قانونی هر چه بیشــتر کوشــید.معاون حقوقی مجلس و امور 
استان های وزارت بهداشت با اشاره به اینکه تعامل با مجلس شورای اسامی 
به ویژه در حوزه سامت به نفع اقشــار آسیب پذیر در جامعه است، افزود: با 
توجه به بیانات امام راحل و رهبر معظم انقاب اسامی در خصوص در راس 
امور بودن مجلس، تعامل میان مجلس و وزارت بهداشت سبب تصویب قوانین 
مترقی بسیاری شده است و توجه ویژه به جایگاه نظام سامت در برنامه ششم 
توسعه و البته تصویب قوانین بسیاری در حوزه های مختلف سامت و غذا و 
دارو  از تعامل بسیار خوب وزارت بهداشت با مجلس شورای اسامی حکایت 
دارد.موهبتی یادآور شد: از رابطان پارلمانی دانشگاه ها و دانشکده های علوم 
پزشکی انتظار می رود ارتباط دقیق و مستمری با نمایندگان مجلس در جهت 
افزایش تعامل وزارت بهداشت و قوه  مقننه داشــته باشند.در ادامه جمالی 
سوسفی مدیرکل امور مجلس وزارت بهداشت در تشریح وظایف این اداره 
کل، گفت: لزوم همکاری و تعامل بــا نمایندگان مجلس، بیان نقش رابطان 
در افزایش تعامل دانشگاه ها با نمایندگان مجلس، بیان طرح های مصوب در 
دوره دهم و یازدهم در حوزه های مختلف سامت در سایه تعامل بسیار خوب 
مجلس و  وزارت بهداشت و توجه به نقش معاونت حقوقی مجلس و استان ها 
در تصویب این طرح ها از جمله مواردی است که باید توسط رابطان دانشگاه ها 
و دانشکده ها برای افزایش تعامل مجموعه وزارت بهداشت و مجلس شورای 

اسامی مورد توجه قرار گیرد.


